
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 24.12.2018  № 1019 

 
г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 554 «Об 

утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Благоустройство и 

дорожное хозяйство в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы»» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский», постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.06.2014  

№ 413 «О внесении изменений в Порядок принятия решения о разработке муниципальных 

программ муниципального образования городской округ «Охинский», их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42 

Устава муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 554 «Об утверждении 



муниципальной целевой программы «Благоустройство и дорожное хозяйство в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

"Муниципальная программа «Благоустройство и дорожное хозяйство в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 9. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

9.Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2015–
2020годах – 1 571 677,4 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год   -  252 566,6 тыс. руб. 
2016 год   -  439 917,2 тыс. руб. 
2017 год   -  418 534,5 тыс. руб. 
2018 год   -  221 244,1 тыс. руб. 
2019 год   -  122 102,3 тыс. руб. 
2020 год   -  117 312,7 тыс. руб. 
 
средства бюджета  муниципального образования – 1 331 687,3 тыс. 
рублей 
в том числе: 
2015 год   -  251 677,1 тыс. руб. 
2016 год   -  378 302,1 тыс. руб. 
2017 год   -  336 778,7 тыс. руб. 
2018 год   -  133 216,2 тыс. руб. 
2019 год   -  114 400,5 тыс. руб. 
2020 год   -  117 312,7 тыс. руб. 
 
средства  областного бюджета – 237 185,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2015 год   -             0,0 тыс. руб. 
2016 год   -    60 681,1 тыс. руб. 
2017 год   -    80 775,0 тыс. руб. 
2018 год   -    88 027,9 тыс. руб. 
2019 год   -    7 701,8 тыс. руб. 
2020 год   -              0,0 тыс. руб. 
Внебюджетные средства – 2 804,3 тыс. руб. 
в том числе: 
2015 год   -     889,5 тыс. руб. 
2016 год   -     934,0 тыс. руб. 
2017 год   -     980,8 тыс. руб. 
 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы  

 

 

 

 

 



1.2. Таблицу раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы образования городской округ «Охинский»» изложить в следующей редакции: 

№

№ 

п/

п 

Наименовани

е  

подпрограмм

ы, 

ведомственн

ой целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Наиме

нован

ие 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

средст

в 

бюдж

ета 

Источник

и 

финансир

ования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограм

ма 

«Совершенст

вование и 

развитие 

дорожного 

хозяйства на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

городской 

округ 

«Охинский» 

на 2015-2020 

годы» 

  

Итого 1 230 597,0 176 380,6 334 080,1 306 141,6 203 660,9 107 676,8 102 657,0 

Бюджет 

МО 

городско

й округ 

"Охински

й" 993 411,2 176 380,6 273 399,0 225 366,6 115 633,0 99 975,0 102 657,0 

Областно

й бюджет 237 185,8   60 681,1 80 775,0 88 027,9 7 701,8 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 0,0             

Внебюдж

етные 

средства 0,0             

      

Всего по 

всем 

програма

м и 

мероприя

тиям 1 571 677,4 252 566,6 439 917,2 418 534,5 221 244,1 122 102,3 117 312,7 

      

Бюджет 

МО 

городско

й округ 

"Охински

й" 1 331 687,3 251 677,1 378 302,1 336 778,7 133 216,2 114 400,5 117 312,7 

      Областно

й бюджет 237 185,8 0,0 60 681,1 80 775,0 88 027,9 7 701,8 0,0 

      

Федераль

ный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

Внебюдж

етные 

средства 2 804,3 889,5 934,0 980,8 0,0 0,0 0,0 

 

 

1.3. В разделе 10.1.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы», пункт 8 

изложить в следующей редакции: 

 

8.Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2015–
2020 годах – 1 230 597,0 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год   -  176 380,6 тыс. руб. 
2016 год   -  334 080,1 тыс. руб. 



подпрограммы 2017 год   -  306 141,6 тыс. руб. 
2018 год   -  203 660,9 тыс. руб. 
2019 год   -  107 676,8 тыс. руб. 
2020 год   -  102 657,0 тыс. руб. 
 
средства бюджета  муниципального образования – 993 411,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
2015 год   -  176 380,6 тыс. руб. 
2016 год   -  273 399,0 тыс. руб. 
2017 год   -  225 366,6 тыс. руб. 
2018 год   -  115 633,0 тыс. руб. 
2019 год   -    99 975,0 тыс. руб. 
2020 год   -  102 657,0 тыс. руб. 
 
средства  областного бюджета – 237 185,8 тыс. рублей 
в том числе: 
2015 год   -              0,0 тыс. руб. 
2016 год   -    60 681,1 тыс. руб. 
2017 год   -    80 775,0 тыс. руб. 
2018 год   -    88 027,9 тыс. руб. 
2019 год   -     7 701,8тыс. руб. 
2020 год   -             0,0 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2015–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2015-2020 годы  

 

1.4. Таблицу раздела 10.1.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции (прилагается); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

строительству и развитию инфраструктуры Е.Ю. Зотову. 

 

 

Глава муниципального образования                                  С.Н. Гусев  

городской округ «Охинский»                     

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от  24.12.2018 № 1019 

 

 

 

Раздел 10.1.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

и развитие дорожного 

хозяйства на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» на 2015-

2020 годы» 

  

Итого 1 230 597,0 176 380,6 334 080,1 306 141,6 203 660,9 107 676,8 102 657,0 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 993 411,2 176 380,6 273 399,0 225 366,6 115 633,0 99 975,0 102 657,0 

Областной 

бюджет 237 185,8   60 681,1 80 775,0 88 027,9 7 701,8 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

1.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

образования 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

отдел 

ЖКХмТЭиС 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 477 444,5 52 103,8 111 379,9 69 568,2 79 892,6 87 000,0 77 500,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства, в том 

числе: 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

219 000,0 19 800,0 35 000,0 35 200,0 44 000,0 45 000,0 40 000,0 

- городские дороги 
219 000,0 19 800,0 35 000,0 35 200,0 44 000,0 45 000,0 40 000,0 

- сельские дороги 

- расчистка дорог, вывоз 

снега                 

1.1.2 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования. 

Автомобильные дороги 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов МО городской 

округ "Охинский", в 

том числе: 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 216 032,9 32 303,8 33 968,3 34 368,2 35 892,6 42 000,0 37 500,0 

- автомобильная дорога 

"Оха-Москальво"; 

подъезд к с. Некрасовка 

  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 149 774,2 22 904,8 24 049,5 24 249,5 25 070,4 28 000,0 25 500,0 

- от поворота на село 

Эхаби; подъезд к 

дачным участкам 

  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 40 258,7 9 399,0 9 918,8 10 118,7 10 822,2 

  - от поворота на с. 

Эхаби до с. Восточное; 

подъезд к дачным 

участкам 

 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 26 000,0 

    

14 000,0 12 000,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.3 

Осуществление иных 

мероприятий в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"  

КУМиЭ 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 42 411,6   42 411,6         

1.1.3.1 
Приобретение 

специальной техники 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 17 627,6   17 627,6         

1.1.3.2 
Приобретение 

специальной техники 
КУМиЭ 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 24 784,0   24 784,0         

1.2 

Капитальный и 

текущий ремонт, 

реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования   ГО 

"Охинский" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   
Областной 

бюджет 98 467,1     2 737,4 88 027,9 7 701,8   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 249 192,3 70 101,6 78 599,9 58 403,6 14 112,2 7 975,0 20 000,0 

  В том числе:   
                

1.2.1 
Капитальный ремонт   

автомобильных дорог 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Областной 

бюджет 98 467,1     2 737,4 88 027,9  7 701,8   



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

местного  значения в 

границах городского 

округа(вне границ 

населенных пунктов) 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 210 559,9  55 785,9 72 951,1 53 383,4 464,52 7 975,0 20 000,0 

1.3 

Научно 

исследовательская, 

опытно 

конструкторская и 

технологическая 

работа в сфере 

дорожного хозяйства 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 49 705,8 7 710,4 8 010,5 2 199,7 21 628,2 5 000,0 5 157,0 

1.4 

Капитальный ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов  населенных 

пунктов: 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   Областной 

бюджет 138 718,7 0,0 60 681,1 78 037,6 0,0 0,0 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 217 068,6 46 464,8 75 408,7 95 195,1 0,0 0,0 0,0 

 

 

 


